局

局

局

康

理

障

生

监

疗

卫

场

医

尾

尾

尾

汕

汕

汕

汕卫函 匚⒛25〕 153号

关于印发 《汕尾市卫生健康局 汕尾市市场
监督管理局 汕尾市医疗保障局⒛犭年度

医疗机构跨部门联合监督检查
工作方案》的通知

各县 (市 、区)卫生健康局、市场监督管理局、医疗保障局,市

市场监管局派出机构,汕尾市人民医院、中山大学孙逸仙纪念医

院深汕中心医院:

现将《汕尾市卫生健康局 汕尾市市场监督管理局 汕尾市医

疗保障局⒛25年度医疗机构跨部门联合监督检查工作方案》印

发给你们,请认真贯彻执行。

-1—

刂尾市卫生健康
`

铲   龄F 畸
、 .¨ 3`

吒 。ss,

汕尾市卫生健康局办公室 ⒛25年 6月 9日 印发

校对:执法监督科 陈海定

— 2—

(丿专印 15饣冫)

汕尾市卫生健康局 汕尾市市场监督管理局
汕尾市医疗保障局⒛犭 年度医疗机构

跨部门联合监督检查工作方案

为做好 2025年度医疗机构跨部门联合监督检查工作,根据

《关于深入推进跨部门综合监管的通知》要求,结合我市工作实

际,开展 ⒛25年医疗机构跨部门联合监督检查工作,现制定专

项工作方案如下。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,深入贯彻落

实党的二十大和二十届全会精神,落实国家、省以及市委、市政

府关于全面深化
“
放管服

”
改革的决策部署,优化营商环境,创

新监管方式,构建透明高效的事中、事后监管机制,营造规范有

序、公平竞争的市场环境。

二、参与部门

本次医疗机构跨部门联合监督检查由市卫生健康局牵头,市

市场监督管理局、市医疗保障局参与。

三、监督检查对象和时间

监督检查对象:按照 30%比例抽取全市二级以上公立综合医

院及相关医务人员。

监督检查时间:⒛25年 6月 9日 至 12月 31日 。

四、检查内容

-3—

(一 )卫生健康部门负责监督检查医疗机构开展互联网诊疗、

预防接种等卫生管理情况。

(二 )市场监管部门负责监督检查医疗机构疫苗质量安全情

况。

(三 )医保部门负责监督检查医疗机构对医保基金收支、管

理、使用情况。

五、实施步骤

(一)完善
“
一单两库

”。各部门依托广东省
“
双随机、一公开

”

综合监管平台,完善医疗机构事项清单。牵头部门应联合参与部

门建立健全医疗机构相关检查对象名录库和执法检查人员名录

库。

(二)建立监督检查任务。联合监督检查任务由牵头部门、参

与部门共同通过广东省
“
双随机、一公开

”
综合监管平台完成案

件录入、结案、公示工作。

(三)开展监督检查工作。牵头部门组织参与部门根据各部门

职责,结合各部门的检查事项,对检查对象进行联合执法检查。

相应职能部门执法检查人员不得少于两人,在联合检查中发现的

违法违规行为,应 当依法处理。

(四 )检查结果报告。监督检查结果信·急在抽查任务完成之日

起 ⒛ 个工作日内录入广东省
“
双随机、一公开

”
综合监管平台

并公示。

-4—

六、工作要求

(一)统一认识,加强沟通协同。要加强部门间的密切配合、

沟通协作,形成监管合力,确保监督检查工作取得实效。

(二 )力
口强信用管理,强化结果运用。要加强对检查对象信用

信息的记录和归集,将检查中发现的违法违规行为纳入信用记

录,实现医疗机构信用风险分类结果在日常监督监管中常态化运

用。

(市卫生健康局联系人:王婉婷,联系电话:0660-3225810,

电子邮箱:sw3386260a163。 c。 ml。

(市 市场监管局联系人:李 向荣,联系电话:0660-3282362)。

(市 医疗保障局联系人:吴江锋,联系电话:0660-3600601)。

附件:汕尾市跨部门综合监管事项权责清单明细表

-5—

锏靼迦绍岳督腓埂茎
k删夜〓肾肺锕绍

E幂迦甥

E禄伽配

呕型醛圩囚忙

呕剽驷迦蜊烬忙忙

E稀⌒涨斛ˇ驷川

呕腿型驯叫忙

呕腿理圳叫忙

巛紧炯憩
^删

≤︱廿︱

黑吞砥苁剡翅

遐凶如怂丬
>︱

巛

爿苎惠凵忙剞

檠吝爿粼

^犀涨驯腼獭绍匪遛娟喇型懋坻删ˇ甘

^煺鲤垡巛翟匣畏枨吆
<斟吾ˇ“

^犀涨刚驷更茎坻删ˇ ㈧

^⌒妲丫ˇ巡态刚驷
k绘医髅吲

.̌H

⌒巾〓⌒〓
Rˇ巛甾Ⅲ
Hˇ ^尿

唰

岳拟罕剽驷腓惑埂≤
k凼+枨禄划叫希

儡崾舶
'呕

刚驷卧删诋回、禄圳
Hˇ汛

^煺刚珈靼婴圃艮枨吆
<斟吾ˇ‘

腓典督栅口妆
'幂

柴
'睬

慰
'炯

黛

憨唑翠专

菸忙

谂忙

谁嘤督栅
(籼

寞饷錾

↓荆匪锯
k胭艮
Ru滤

璺k

圈盅囤坦〓拟剞蝴垡幽
<蕊

更≤坻凼怔搜丧〓E稀如氍

°慰驷珈蜊

↓荆
R迦毪稻埏
k灬医督H

嘤未更≤
k删玄〓E禄涨斛

°炯狸珈

绍湿酬烬粗邯苌〓E禄如留

°制钽獭绍岳茛邯

奎胫埂≤恒删玄〓匚禄咪斛

霆嫘
K蚋

000㈧

洲00㈧00邸守

000㈧H00㈧00对寸

尿粼吓腓

制靼琶u

炯靶揆u

巾赎

髁恿骞垂迦嗯登邶腓扯绍姐
$E禄

錾牾呗予

亠芒莲